

FILMOWE PODLASIE - KRAINA WIELU KULTUR

Termin : 19-22 czerwiec 2025r.- brak miejsc
 28-31 sierpień 2025r.- nowy termin

1 dzień:

Wyjazd z miejsca zbiórki . Przejazd do **Tykocina** – miasta zwanego „perłą baroku”. Jego długą i bogatą historię odzwierciedlają liczne zabytki, a już sam układ urbanistyczny jest ciekawą atrakcją – przypomina charakterystyczny układ żydowskiego miasteczka. Znajduje się tu jedna z największych i najlepiej zachowanych synagog w Polsce. **W dawnej Rzeczypospolitej gmina żydowska w Tykocinie była najbogatszą po krakowskiej.** Spacer zabytkowymi, brukowanymi uliczkami, wzdłuż których ciągną się drewniane domki, na klimatyczny rynek główny, o trapezowatym kształcie i barokowym stylu. Zobaczymy pomnik hetmana Czarneckiego oraz filmową **Gospodę Zapiecek z filmu „U Pana Boga w ogródku”**. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.



2 dzień:

Śniadanie. Przejazd do Białegostoku, zwiedzanie **PAŁACU BRANICKICH** – z zewnątrz i ogrodów: francuski i angielski, fosę w tym odrestaurowanej altany „Pod Orłem”- spacer po **Białymstoku** (pomnik Ks. Popieluszki, Bazylika Mniejsza). Przejazd do **Supraśla** - wizyta w Muzeum Ikon i pobliskim monasterze oraz spacer po miasteczku znanym z filmowych kadrów. Zwiedzanie zabudowań klasztornych, wewnątrz których znajduje się cerkiew. Następnie przejazd **szlakiem tatarskim** do miejscowości **Kruszyniany**. Zwiedzanie meczetu i mizaru. Powrót do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.



3 dzień:

Po śniadaniu wyjazd do **Puszczy Białowieskiej** - najstarszego pierwotnego lasu nizinnego. W puszczy żyje największa populacja wolnego żubra na świecie. Przejedziemy m. in. przez **Hajnówkę** i **Bielsk Podlaski, znany z filmu „Znachor”**. Następnie udamy się do **Białowieży**, gdzie zobaczymy najciekawsze zabytki oraz osobliwości przyrodnicze: Park Pałacowy, cerkiew św. Mikołaja Cudotwórcy, carski dworzec kolejowy Białowieża Towarowa – obecnie restauracja. Czas wolny, a następnie udamy się na spacer po **Rezerwacie Pokazowym Żubrów**. Przejazd przez „**Krainę Otwartych Okienic**”, gdzie zobaczymy charakterystyczne zdobnictwo domów podlaskich oraz drewniane cerkwie. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

4 dzień:

Po śniadaniu przejazd w okolice Siemiatycz, do **Grabarki. Święta Góra Grabarka**, to najważniejsze sanktuarium prawosławne w Polsce. Corocznie przybywają tu tysiące pielgrzymów niosąc ze sobą krzyże wotywny, które pozostawiają na wzgórzach wokół cerkwi, liczba krzyży rośnie i przekroczyła już 10 tysięcy, dlatego to miejsce nazywane jest „górami krzyży”. Następnie przejazd do **Drohiczyzna** (najstarsze miasto i pierwsza stolica Podlasia). Po trasie widać fortyfikacje sowieckie - bunkry - linia obronna z 1941 r. tzw. zęby Stalina. Wyjazd w drogę powrotną a po drodze odwiedzimy **Wilkowyje** oraz **sklep Krysi Więclawskiej**. Przyjazd do domu w późnych godzinach wieczornych.

Cena: 1.360/os

Cena obejmuje:

1. Opiekę przewodnika oraz pilota
2. 3 noclegi w hotelu
3. 3 śniadania +3 obiadokolacje
4. Transport autokarem turystycznym
5. Ubezpieczenie
6. TFG i TFP



Dodatkowo płatne: koszty programowe - bilety wstępów ok. 120zł/os (płatne pilotowi w autokarze)

Dla zainteresowanych dopłata do pokoju 1-osobowego 350zł/os - w **przypadku rezerwacji przez jedną osobę bez dopłaty, dokwaterujemy osobę tej samej płci** (w przypadku braku takiej osoby obowiązuje dopłata).

Dla zainteresowanych wybór miejsca w autokarze 50zł/os.

Z przyczyn niezależnych od biura ceny biletów wstępu mogą ulec zmianie. Kolejność zwiedzania może ulec zmianie.